

平成24年度 微化研同窓会会計報告

平成25年6月13日

微化研同窓会役員会より、平成24年度の微化研同窓会会計報告を致します。詳細は、次ページをご覧ください。会計報告は、微化研伊藤英雄事務長により作成され、同窓会幹事 高橋良和が確認しております。当該年度は、収入は繰越金^{注)}のみであり、支出は名簿作成費用および発送費用となっております。

この度同窓会役員会より井本正哉先生（慶應大学理工学部）が会計幹事に指名され、平成25年6月11日に各種書類が検討され監査が行われた結果、適正な報告であることが確認されました。監査報告書をご参照下さい。

注) 繰越金：

1、微生物化学研究会懇話会（代表幹事：小山軍治先生）が開催した1989年5月13日の懇話会会費残金がおおもとである。

（この日は、その前年に世田谷区玉川に竣工した梅澤濱夫記念館を希望者が参観し、その後夕刻より東條会館にて宴席（懇話会）が開催された。

参加者183名であった。会費：男性10,000円(137名)、女性8,000円(32名)、夫妻15,000円(7組))

2、上記懇話会残金が、熊谷道彦先生、須原康次先生、小山軍治先生、八木沢守正先生等のご高配より三井住友銀行目黒支店において適正に管理された。

3、2002年に微化研OB会に名義変更され、八木沢守正先生のご高配より三井住友銀行目黒支店において適正に管理された。

4、2012年4月、微化研同窓会発足に伴い、銀行口座が解約され、現金として213,408円が微化研同窓会に引き渡され、微化研事務局にて適正に管理されている。

微化研同窓会 会計報告

2013年3月31日

(単位:円)

日付	摘要	収入	支出	差引残高
2012.04.01	前期繰越金	213,408		213,408
2012.06.14	調査票返信時目隠しシール		6,915	206,493
2012.06.15	調査票郵送 50円×400枚		20,000	186,493
2012.06.22	調査票郵送 80円×397通		31,760	154,733
2012.08.16	調査票郵送 50円×72枚		3,600	151,133
2012.08.17	調査票郵送 80円×94通		7,520	143,613
2012.08.22	調査票郵送 50円×15枚、80円×15枚		1,950	141,663
2012.09.03	調査票郵送 80円×10枚		800	140,863
2012.11.01	名簿作成費		55,492	85,371
2012.11.16	海外名簿発送		1,180	84,191
2012.11.26	国内・海外名簿発送		930	83,261
2012.12.12	同窓会名簿発送378部×80円		30,240	53,021
		収入合計	支出合計	次期繰越金
		213,408	160,387	53,021

会計報告作成者:事務局・伊藤

確認 月日 2013年4月1日

確認 署名

高橋良和 

監査報告書

平成25年6月11日

微化研同窓会会長
野本明男 殿

微化研同窓会会計監事
井本正哉



私、微化研同窓会会計幹事は、平成24年4月1日から平成25年3月31日までの会計監査を行い、次のとおり報告する。

監査結果

上記期間における会計報告について、帳簿ならびに関係書類等、必要と思われる監査手続きを用いて計算書類の正確性を検討した。その結果、帳簿に記載されている数字及び支払い、領収書等に何の問題も認められないことから、収支金額と一致し正確に示していると認める。

以上